vocatione componere sciverit. Itaque patrocinium eius invocemus eiusque

christianas curemus imitandas virtutes easque cum christifidelibus nostrae

aetatis communicandas.

Quae autem his Litteris decrevimus, nunc et in posterum rata et firma

esse volumus, contrariis quibuslibet rebus minime obstantibus.

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die undecimo mensis Octobris,

anno Domini bis millesimo nono, Pontificatus Nostri quinto.

EGO BENEDICTUS

Catholicae Ecclesiae Episcopus

Marcellus Rossetti, Protonot. Apost.

Loco e Plumbi

In Secret. Status tab., n. 147.679

Acta Benedicti Pp. XVI 435

CONSTITUTIONES APOSTOLICAE

I

MACHIQUESENSIS

Vicariatus Apostolicus Machiquesensis in Venetiola ad gradum ac dignitatem

dioecesis evehitur servatis iisdem finibus et nominibus sive de Curia sive in lingua

loci propria.

BENEDICTUS EPISCOPUS

servus servorum dei

ad perpetuam rei memoriam

Cum Vicariatus Apostolicus Machiquesensis hisce postremis temporibus

catholicorum numero fidelium operibusque religiosis et civilibus auctus haud

parva incrementa esset consecutus, Venerabilis Frater Ramirus Dı́az Sán-

chez, O.M.I., Episcopus titulo Laritanus et Vicarius Apostolicus Machique-

sensis, de consensu Conferentiae Episcopalis Venetiolanae, ab hac Apostolica

Sede petivit ut hic Vicariatus Apostolicus ad gradum ac dignitatem dioecesis

eveheretur. Nos igitur, Successor Beati Petri et universalis Pater, praehabito

faventi voto Venerabilis Fratris Petri Parolin, Archiepiscopi titulo Aquipen-

diensis et in Venetiola Apostolici Nuntii, consensu Congregationis pro Gen-

tium Evangelizatione obtento, de consilio Congregationis pro Episcopis, exis-

timantes id in Sanctae Matris Ecclesiae profectum inque simul animarum

bonum esse cessurum, admotae postulationi libenter concedendum esse pu-

tavimus. Summa igitur Nostra potestate Vicariatum Apostolicum Machique-

sensem ad gradum ac dignitatem dioecesis attollimus, iisdem servatis finibus,

quibus nunc ipse terminatur, et nominibus sive de Curia sive in lingua loci

propria. Sic conditae dioecesis episcopalem sedem in urbe «Machiques » poni-

mus, ibique exstans templum, Deo in honorem Beatissimae Virginis Mariae

« del Carmen » dicatum, ad gradum ac dignitatem ecclesiae Cathedralis eve-

himus cuique propria insignia, privilegia honoresque tribuimus. Praeterea

dioecesim Machiquesensem suffraganeam facimus metropolitanae Sedi Mara-

caibensi eiusque Episcopum metropolitico iuri Archiepiscopi Maracaibensis

subicimus iisdem iuribus, privilegiis, insignibus honoribusque ornatum atque

oneribus officiisque adstrictum, quae Praesulum Ordinariorum locorum
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propria sunt. Mandamus etiam ut quam primum ibi Collegium Consultorum

ad normam iuris communis constituatur qui Episcopo, Consilio et opera,

valido sint auxilio. Cetera vero secundum canonicas leges temperentur. Quae

statuimus perficienda committimus Venerabili Fratri Petro Parolin, quem

diximus, vel, absente eo, illi, qui curat negotia Sanctae Sedis in Republica

Bolivariana Venetiolae, eisdem tribuentes necessarias et opportunas faculta-

tes etiam subdelegandi, ad effectum de quo agitur, quemlibet virum in ec-

clesiastica dignitate constitutum, onere imposito Congregationi pro Episcopis

authenticum exemplar actus peractae exsecutionis, cum primum fas erit,

mittendi. Hanc denique Constitutionem Nostram nunc et in posterum ratam

esse volumus, contrariis quibuslibet rebus non obstantibus.

Datum Romae, apud S. Petrum, die nono mensis Aprilis, anno Domini

bis millesimo undecimo, Pontifı̀catus Nostri sexto.

e Tharsicius card. Bertone Marcus card. Ouellet

Secretarius Status Congr. pro Episcopis Praef.

Marcellus Rossetti, Protonot. Apost.

Nicolaus E. -M. D. Thevenin, Protonot. Apost.

Loco e Plumbi

In Secret. Status tab., n. 194.501

II

MALANIENSIS

In Angolia constituitur nova Provincia Ecclesiastica Malaniensis, cuius metropo-

litana Ecclesia erit Sedes eiusdem nominis.

BENEDICTUS EPISCOPUS

servus servorum dei

ad perpetuam rei memoriam

Cum in Angolia Catholica Ecclesia haud parva incrementa passim susce-

pisset, ut ipsis Episcopis, sacerdotibus, religiosis viris atque mulieribus et

Christifidelibus ibi operose adlaborantibus meritae tribueretur testimonium
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laudis eorumque animi incitarentur ad maiores in dies exantlandos labores

necnon ut ipsa Ecclesia firmius constabiliretur, Congregatio pro Gentium

Evangelizatione, re mature perpensa auditisque pariter eorum, quorum

interest, faventibus votis, censuit nuper novam Provinciam Ecclesiasticam

ibidem esse condendam. Nos vero de totius Dominici gregis bono solliciti,

talem sententiam ratam habentes, summa Apostolica potestate sequentia

decernimus. Novam Ecclesiasticam Provinciam constituimus Malaniensem

efformatam dioecesi Malaniensi, quae erit metropolitana Sedes, atque

dioecesibus Uiiensi et Ndalatandensi uti Sedibus suffraganeis. Insuper

Venerabilem Fratrem Aloisium Mariam Pérez de Onraita Aguirre, hactenus

Episcopum Malaniensem, renuntiamus Archiepiscopum Metropolitam Mala-

niensem. Quae praescripsimus perficienda committimus Venerabili Fratri

Novato Rugambwa, Archiepiscopo titulo Tagariensi et Apostolico Nuntio

in Angolia, onere imposito mittendi sincerum exemplar actus effectae exse-

cutionis memoratae Congregationi. Hanc denique Constitutionem nunc et in

posterum ratam esse volumus, contrariis quibuslibet rebus non obstantibus.

Datum Romae, apud S. Petrum, die duodecimo mensis Aprilis, anno

Domini bis millesimo undecimo, Pontificatus Nostri sexto.

e Tharsicius card. Bertone Ivan card. Dias

Secretarius Status Congr. pro Gentium Evangelizatione

Praefectus

Marcellus Rossetti, Protonot. Apost.

Nicolaus E. -M. D. Thevenin, Protonot. Apost.

Loco e Plumbi

In Secret. Status tab., n. 194.544
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III

SAURIMOËNSIS

In Angolia nova erigitur Provincia Ecclesiastica Saurimoënsis, cuius dioecesana

sedes eiusdem nominis ad dignitatem Ecclesiae Metropolitanae evehitur.

BENEDICTUS EPISCOPUS

servus servorum dei

ad perpetuam rei memoriam

Quandoquidem accepimus Ecclesiam in Angolia, indefesso labore

constantique studio Pastorum et fidelium, uberes fructus percepisse,

aequum censemus, quo efficacius Ecclesiae regimini atque spiritali bono

Christifidelium illic degentium provideatur, si novam ecclesiasticam ibidem

constituamus provinciam. Ideo Congregatione pro Gentium Evangelizatione

suadente habitoque voto favorabili quorum interest, de plenitudine

Apostolicae Nostrae potestatis novam Provinciam Ecclesiasticam erigimus

et dioecesim Saurimoënsem ad gradum et dignitatem archidioecesis

metropolitanae attollimus, omnibus datis iuribus et honoribus, quae ad

huiusmodi Ecclesias de iure communi pertinent; cui ut suffraganeas

dioeceses Dundensem et Lvenanam subdimus earumque sacros Praesules

auctoritati Sedis Saurimoënsis Archiepiscopi obnoxios volumus.

Insuper Venerabilem Fratrem Iosephum Emmanuelem Imbamba, hacte-

nus Episcopum Dundensem, renuntiamus Archiepiscopum Metropolitam

Saurimoënsem. Cetera ad normam iuris canonici expediantur.

Quae praescripsimus ad effectum adducat Venerabilis Frater Novatus

Rugambwa, Archiepiscopus titulo Tagariensis et Nuntius Apostolicus in

Angolia, confectaeque rei documenta ad Congregationem pro Gentium Evan-

gelizatione mittat, de more signata sigilloque impressa. Apostolicas denique

has Litteras sive nunc sive in posterum ratas esse volumus, contrariis non

obstantibus.
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Datum Romae, apud S. Petrum, die duodecimo mensis Aprilis, anno

Domini bismillesimo undecimo, Pontificatus Nostri sexto.

e Tharsicius card. Bertone Ivan card. Dias

Secretarius Status Congr. pro Gentium Evangelizatione

Praefectus

Franciscus Di Felice, Protonot. Apost.

Nicolaus E. -M. D. Thevenin, Protonot. Apost.

Loco e Plumbi

In Secret. Status tab., n. 194.545

IV

PELOTENSIS

In Brasilia constituitur nova Provincia Ecclesiastica Pelotensis, cuius metropoli-

tana Ecclesia erit Sedes eiusdem nominis.

BENEDICTUS EPISCOPUS

servus servorum dei

ad perpetuam rei memoriam

Sacrorum Antistites Conferentiae Nationalis Episcoporum Brasiliae,

maiori spirituali Christifidelium bono studentes consulere, ab hac Apostolica

Sede unanimo consensu postulaverunt ut, dismembrato territorio Provinciae

Ecclesiasticae Portalegrensis in Brasilia, quae multitudine civium ac numero

dioecesium suffraganearum eminet, nova Provincia Ecclesiastica Pelotensis

constitueretur. Nos vero pro gravissimo, quo fungimur, munere solliciti de

cunctis particularibus Ecclesiis, praehabito faventi voto Venerabilis Fratris

Laurentii Baldisseri, Archiepiscopi titulo Diocletianensis et in eadem Natione

Apostolici Nuntii, de consilio Congregationis pro Episcopis admotae postu-

lationi, Sanctae Matri Ecclesiae animarumque saluti profuturae, libenter

concedendum esse putavimus. Summa igitur Nostra potestate quae sequun-

tur decernimus. Sedem episcopalem Pelotensem a metropolitico iure
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Ecclesiae Portalegrensis in Brasilia seiungimus et ad gradum archiepiscopalis

metropolitanae Sedis evehimus, cui proinde iura ac privilegia conferimus,

quibus ceterae metropolitanae Sedes ad normam iuris fruuntur. Nova condita

Provincia Ecclesiastica Pelotensis efformabitur metropolitana Ecclesia

eiusdem nominis atque dioecesibus Bagensi et Rivograndensi, hactenus ad

Provinciam Ecclesiasticam Portalegrensem in Brasilia pertinentibus. Insuper

Pelotensem pro tempore sacrorum Antistitem archiepiscopali dignitate et

gradu Metropolitae insignimus iuribus ac privilegiis cumulatum, quae in

catholico orbe sunt secundum canonum normam ceteris Metropolitis, dum

aequalibus etiam oneribus et obligationibus obstringimus quibus ipsi

ligantur. Praeterea Sedis Pelotensis nunc Praesulem, Venerabilem Fratrem

Hyacinthum Bergmann ad archiepiscopalem dignitatem et gradum Metropo-

litae promovemus, quem iuribus quoque exornamus ac privilegiis, quibus

potiuntur alii Metropolitae, at oneribus similiter nectimus et obligationibus,

quibus iidem subiciuntur. Quae praescripsimus perficienda committimus

memorato Venerabili Fratri Laurentio Baldisseri, eidem tribuentes necessa-

rias et opportunas facultates etiam subdelegandi, ad effectum de quo agitur,

quemlibet alium virum in ecclesiastica dignitate constitutum, onere imposito

sincerum exemplar actus effectae exsecutionis Congregationi pro Episcopis,

quam primum fas erit, mittendi. Hanc denique Constitutionem Nostram

nunc et in posterum ratam esse volumus, contrariis quibuslibet rebus non

obstantibus.

Datum Romae, apud S. Petrum, die decimo tertio mensis Aprilis, anno

Domini bis millesimo undecimo, Pontificatus Nostri sexto.

e Tharsicius card. Bertone Marcus card. Ouellet

Secretarius Status Congr. pro Episcopis Praef.

Marcellus Rossetti, Protonot. Apost.

Franciscus Di Felice, Protonot. Apost.

Loco e Plumbi

In Secret. Status tab., n. 194.561
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V

SANCTAE MARIAE

In Brasilia constituitur nova Provincia Ecclesiastica Sanctae Mariae, cuius metro-

politana Ecclesia erit Sedes eiusdem nominis.

BENEDICTUS EPISCOPUS

servus servorum dei

ad perpetuam rei memoriam

Spiritali itineri nec non regimini Christifidelium Brasiliensium Nos, Qui

pergrave Successoris Petri munus exercemus, consulere volentes, maxima

diligentia petitionem consideravimus istius Nationis Conferentiae

Episcoporum qui expostulaverunt ut, dismembrato territorio Provinciae

Ecclesiasticae Portalegrensis in Brasilia, quae multitudine civium ac

numero dioecesium suffraganearum eminet, nova constitueretur

Ecclesiastica Provincia Sanctae Mariae nuncupanda. Condicionem illorum

fidelium diligenter inspicientes, quos precibus Nostris assidue comitamur,

praehabito favorabili voto Venerabilis Fratris Laurentii Baldisseri,

Archiepiscopi titulo Diocletianensis et in Brasilia Apostolici Nuntii, summa

Apostolica potestate haec quae sequuntur decernimus: Sanctae Mariae

Sedem episcopalem a metropolitico iure Ecclesiae Portalegrensis in Brasilia

seiungimus et ad fastigium archiepiscopalis metropolitanae Ecclesiae

attolimus eique iura et privilegia conferimus quibus ceterae metropolitanae

Sedes, ad normam iuris, gaudent. Nova erecta Provincia Ecclesiastica

Sanctae Mariae efformabitur metropolitana Ecclesia eiusdem nominis et

dioecesibus Uruguaianensi, Crucis Altae, Angelopolitana, Sanctae Crucis in

Brasilia et Cachoëirensi Australi, hactenus ad Provinciam Ecclesiasticam

Portalegrensem in Brasilia spectantibus. Insuper pro tempore Sanctae

Mariae sacrorum Antistitem dignitate archiepiscopali et gradu Metropolitae

insignimus atque iuribus et privilegiis cumulamus quibus in orbe catholico

Metropolitae, iuxta canonum normam, ornantur, oneribus pariter et

obligationibus gravamus quibus ipsi ligantur. Praefatae igitur Sedis

Sanctae Mariae Praesulem, Venerabilem Fratrem Aelium Adelar Rubert,

ad dignitatem archiepiscopalem ac gradum Metropolitae promovemus,

iuribus ac privilegiis ornamus quibus Metropolitae fruuntur, oneribus et
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obligationibus nectimus quibus iidem subiciuntur. Ad haec tandem explenda,

quae per has Litteras statuimus, memoratum Nuntium Apostolicum in

Brasilia deputamus, necessarias eidem tribuentes facultates etiam

subdelegandi ad effectum de quo agitur quemlibet virum in ecclesiastica

dignitate constitutum, onere imposito ad Congregationem pro Episcopis

authenticum exemplar actus peractae exsecutionis remittendi. Hanc

denique Constitutionem Nostram nunc et in posterum ratam esse volumus,

contrariis quibuslibet rebus non obstantibus.

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die decimo tertio mensis Aprilis,

anno Domini bismillesimo undecimo, Pontificatus Nostri sexto.

e Tharsicius card. Bertone Marcus card. Ouellet

Secretarius Status Congr. pro Episcopis Praef.

Marcellus Rossetti, Protonot. Apost.

Nicolaus E. -M. D. Thevenin, Protonot. Apost.

Loco e Plumbi

In Secret. Status tab., n. 194.562

VI

PASSOFUNDENSIS

Nova conditur Provincia Ecclesiastica scilicet Passofundensis cuius sedes ad

dignitatem Ecclesiae metropolitanae attollitur.

BENEDICTUS EPISCOPUS

servus servorum dei

ad perpetuam rei memoriam

Ad totius dominici gregis tutelam destinati, pastorali nimirum permoti

studio curam continenter adhibemus, ut salutifera Iesu Christi beneficia

quam amplissimam multitudinem attingant. Quapropter Nos aptare festina-

mus ecclesiastica instituta ut proposita haec commodius absolvantur. Ideo

postulantibus Brasiliae Praesulibus, suffragante Venerabili Fratre Laurentio
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Baldisseri, Archiepiscopo titulo Diocletianensi et in Brasilia Apostolico Nun-

tio, de consilio Congregationis pro Episcopis, Apostolica Nostra potestate

suffulti, haec quae sequuntur decernimus et statuimus: Passofundensem Se-

dem episcopalem a metropolitico iure Ecclesiae Portalegrensis in Brasilia

separamus eandemque ad gradum archiepiscopalis metropolitanae Ecclesiae

attollimus, iura simul et privilegia tribuentes quibus ad iuris normas reliquae

metropolitanae Sedes fruuntur. Nova condita Provincia Ecclesiastica Passo-

fundensis constituitur Ecclesia eiusdem nominis et dioecesibus Vaccariensi,

Vestphaleniana et Ereximensi. Exinde Passofundensem pro tempore Praesu-

lem dignitate archiepiscopali et Metropolitae gradu insignimus atque iuribus,

privilegiis officiisque cumulamus quibus Metropolitae ad normas canonum

decorantur et detinentur. Praefatae Sedis in praesentia Episcopum, scilicet

Venerabilem Fratrem Petrum Ercilium Simon, dignitate archiepiscopali et

gradu Metropolitae honestamus eidemque onera et obligationes addimus,

secundum sacrorum canonum praescripta. Haec omnia ad expedienda Vene-

rabilem Fratrem Laurentium Baldisseri, quem supra memoravimus, lega-

mus, facta videlicet facultate quempiam alium virum in ecclesiastica digni-

tate constitutum subdelegandi. Re demum ad exitum perducta, documenta

conficiantur, quorum sincera exempla ad Congregationem pro Episcopis mit-

tantur. Cetera cuncta ad iuris normas legesve absolvantur, contrariis rebus

minime quibuslibet obsistentibus.

Datum Romae, apud S. Petrum, die tertio decimo mensis Aprilis, anno

Domini bis millesimo undecimo, Pontificatus Nostri sexto.

e Tharsicius card. Bertone Marcus card. Ouellet

Secretarius Status Congr. pro Episcopis Praef.

Marcellus Rossetti, Protonot. Apost.

Franciscus Di Felice, Protonot. Apost.

Loco e Plumbi

In Secret. Status tab., n. 194.563
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LITTERAE APOSTOLICAE

Venerabili Dei Servo Cyriaco Mariae Sancha y Hervás Beatorum tribuitur dignitas.

BENEDICTUS PP. XVI

Ad perpetuam rei memoriam. — «Vos autem estis qui permansistis

mecum in tentationibus meis; et ego dispono vobis, sicut disposuit mihi

Pater meus regnum » (Lc 22, 28-29).

Venerabilis Dei Servus Cyriacus Maria Sancha y Hervás verus fuit

apostolus et sacerdos.

Frugiferus fuit eius apostolatus, alta fide imbutus necnon ferventi cari-

tate firmaque spe, plena cum Petri Successore coniunctione addita.

Dei Servus XVIII die mensis Iunii anno MDCCCXXXIII in pago Quintana del

Pidio, Burgensis dioecesis in Hispania, ortus est. Apud parochum prima

Latinae grammaticae rudimenta est adeptus, cum in agricolis operibus

patrem iuvaret. Anno MDCCCLII Seminarium est ingressus atque, bene

institutus, die XXVII mensis Februarii anno MDCCCLVIII ordine sacro est

auctus. Studia produxit et apud studiorum Universitatem Salmanticensem

licentiam in theologia obtinuit. Anno MDCCCLXII Cubani Episcopi secretarius